



**PRESIDENCIA** 

UNIDAD DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACIÓN Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES

## AVISO DE PRIVACIDAD SIMPLIFICADO

## "EXPEDIENTES DE EMPLEADOS DEL PARTIDO ACCIÓN NACIONAL EN LA CIUDAD DE MÉXICO"

El Partido Acción Nacional en la Ciudad de México mediante la Tesorería del Comité Directivo Regional es el Responsable del tratamiento de los datos personales que nos proporcione, los cuales serán protegidos en el sistema de datos personales denominado "Expedientes de Empleados del Partido Acción Nacional en la Ciudad de México".

Los datos personales que recabemos serán utilizados con la finalidad de integrar el expediente físico y digital de empleados, de cada una de las personas que laboran en el Partido Acción Nacional en la Ciudad de México para la administración de la nómina, prestaciones y movimientos de personal. Y podrán ser transferidos al Instituto Electoral de la Ciudad de México; Instituto Nacional Electoral; Tribunal Electoral de la Ciudad de México; Tribunal Electoral del Poder Judicial de la Federación; Auditoría Superior de la Ciudad de México; Comisión de Derechos Humanos de la Ciudad de México; Instituto de Transparencia, Acceso a la Información Pública, Protección de Datos Personales y Rendición de Cuentas de la Ciudad de México; IMSS e INFONAVIT; autoridades laborales y electorales para dar cumplimiento a disposiciones legales y/o en materia de fiscalización que así lo soliciten para el ejercicio de sus funciones y facultades.

Usted podrá manifestar la negativa al tratamiento de sus datos personales directamente ante la Unidad de Transparencia Acceso a la Información y Protección de Datos Personales del Partido Acción Nacional en la Ciudad de México, ubicada en la Calle Durango núm. 22, planta baja, colonia Roma Norte, Alcaldía Cuauhtémoc, Código Postal 06700, en la Ciudad de México y al teléfono 558623.1000; extensión 8004, donde amablemente se le puede atender en días hábiles de lunes a viernes de 9:00 a 15:00 horas.

Para conocer el Aviso de Privacidad Integral puede acudir directamente a la Unidad de Transparencia o ingresar a la página <a href="https://www.pancdmx.org.mx/transparencia/">https://www.pancdmx.org.mx/transparencia/</a>

Fecha de actualización: 15 de marzo de 2022.

"POR UNA PATRIA ORDENADA Y GENEROSA Y UNA VIDA MEJOR Y MÁS DIGNA PARA TODOS"